
0 I I 204

Kanton Basel-Landschaft, Dittingen

BASELJ»
LANDSCHAFTl

Protokoll der Regierungsratsersatzwahl vom 26. Oktober 2025

Stimmbeteiligung 24.67%

Stimmberechtigte
davon Auslandschweizer
Briefliche Stimmabgaben
Stimmabgaben an der Urne

531
24

123
8

Stimmende 131

Eingelegte Wahlzettel
davon ungültige Wahlzettel
davon leere Wahlzettel

gültige Wahlzettel

mögliche Stimmen (gültige wahlzettelx Sitze)
davon leere Stimmen (Linien)
davon ungültige Stimmen (Linien)

gültige Kandidatenstimmen

Absolutes Mehr gültige Wahlzettel / 2 + l

131
3
2

126

126
0
0

126

Kandidierende Stimmen

Bücher Sabine
Dipl. Steuerexpertin / Juristin / Mediatorin
Mail Caroline
Kauffrau

Eigenmann Markus
Dipl. El.-lng. ETH / Unternehmer
vereinzelte Stimmen

52

38

36

0

Total Kandidatenstimmen 126

Bemerkungen:

Die Unterzeichnenden bestätigen, dass die vorstehenden Angaben den vom Wahlbüro ermittelten Resultaten
entsprechen.
Dittingen, 26. Oktober 2025

Präsidium Wahlbüro: ~SSi\^,^-.h

2 M„„i,d., d. WaMbüros, ^^^,^^^/^-
y

Beschwerde wegen Verletzung des Stimmrechts oder wegen mangelhafter Vorbereitung und Durchführung von
Wahlen kann beim Regierungsrat innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am 3.
Tag nach der ordnungsgemässen Veröffentlichung des Ergebnisses erhoben werden (§ 83 Gesetz über die politischen
Rechte; SGS 120).

Verbal Regierungsratsersatzwahl Dittingen.pdf 26.10.2025 11:18:00 Seite 1/1


