0	204

Kanton Basel-Landschaft, Dittingen



Protokoll der Regierungsratsersatzwahl vom 26. Oktober 2025

Stimmbeteiligung 24.67%			
Stimmberechtigte davon Auslandschweizer Briefliche Stimmabgaben Stimmabgaben an der Urne	531 24 123 8	Eingelegte Wahlzettel davon ungültige Wahlzettel davon leere Wahlzettel	131 3 2
Stimmende	131	gültige Wahlzettel	126
Summende	131	mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)	126
		davon leere Stimmen (Linien)	0
		davon ungültige Stimmen (Linien)	0
		gültige Kandidatenstimmen	126
		Absolutes Mehr gültige Wahlzettel / 2 + 1	
Kandidierende			Stimmen
Bucher Sabine Dipl. Steuerexpertin / Juristin /	Mediatorin		52
Mall Caroline Kauffrau			38
Eigenmann Markus Dipl. ElIng. ETH / Unternehme	er		36
vereinzelte Stimmen			0
Total Kandidatenstimmen			126
Bemerkungen:			
Die Unterzeichnenden bestätige entsprechen. Dittingen, 26. Oktober 2025	en, dass die vorstehender	n Angaben den vom Wahlbüro ermittelten Resultat	en
Präsidium Wahlbüro:	Fledel	ds 110AA	-
2 Mitglieder des Wahlbüros:	C.Gerbenu	auu Y TW	

Beschwerde wegen Verletzung des Stimmrechts oder wegen mangelhafter Vorbereitung und Durchführung von Wahlen kann beim Regierungsrat innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am 3. Tag nach der ordnungsgemässen Veröffentlichung des Ergebnisses erhoben werden (§ 83 Gesetz über die politischen Rechte; SGS 120).